
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  7 ex. / I.M. / 21.02.2017  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

HOTĂRÂREA NR. 35 /2017 

privind constatarea încetării de drept a Hotărârii Consiliului Local Baia Mare nr. 3/2017 privind  

delegarea   consilierului  Niculescu Ţâgârlaş Cristian să îndeplinească temporar atribuţiile 

viceprimarului şi a Hotărârii Consiliului Local Baia Mare nr. 32/2017 privind  delegarea  

consilierului Creț Florin Nicolae să îndeplinească temporar atribuţiile viceprimarului 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ EXTRAORDINARĂ,  

JOI 16 FEBRUARIE 2017   

 

Examinând: 

• Proiectul de hotărâre iniţiat de către consilierii locali:Vida Noemi, Mureșan Dorel, Pop Ștefan, 

Ardelean Radu, Pop Viorel, Lupșa Ștefan, Sinn Clara, Pop Alexandra, Pop Mariana , înregistrat 

cu nr.  97/2017; 

• Expunerea de motive privind încetarea aplicabilităţii H.C.L.nr.3/2017  privind  delegarea   

consilierului  Niculescu Ţâgârlaş Cristian să îndeplinească temporar atribuţiile viceprimarului 

şi a H.C.L. nr. 32/2017 privind  delegarea  consilierului Creț Florin Nicolae să îndeplinească 

temporar atribuţiile viceprimarului înregistrată la Municipiul Baia Mare cu nr. 6622/16.02.2017; 

 

Având în vedere : 

• Hotărârea Consiliului Local Baia Mare nr. 3/2017 privind  delegarea   consilierului  Niculescu 

Ţâgârlaş Cristian să îndeplinească temporar atribuţiile viceprimarului ; 

• Hotărârea Consiliului Local Baia Mare nr. 32/2017 privind  delegarea  consilierului Creț Florin 

Nicolae să îndeplinească temporar atribuţiile viceprimarului; 

• Prevederile art. 36 alin.(9),  art. 57, alin. (1) şi (2), şi art. 72 alin. (2) din Legea nr. 215/2001 a 

administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

• Amendamentul adus în plenul ședinței de către d-na viceprimar Vida Noemi; 

 

În temeiul prevederilor: 

• Art. 39 alin. 2 , art. 44, art. 45 şi art.115 alin. 1 lit. b, din Legea nr. 215/2001 a administraţiei 

publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1 Se constată încetarea de drept a Hotărârii Consiliului Local Baia Mare nr. 3/2017 privind  

delegarea   consilierului  Niculescu Ţâgârlaş Cristian să îndeplinească temporar atribuţiile 

viceprimarului. 

Art. 2 Se constată încetarea de drept a Hotărârii Consiliului Local Baia Mare nr. 32/2017 privind  

delegarea  consilierului Creţ Florin Nicolae să îndeplinească temporar atribuţiile viceprimarului. 

Art.3     Prezenta hotărâre se comunică la: 

 

• Instituţia Prefectului Judeţului Maramureş; 

• Primarul Municipiului Baia Mare – prin viceprimar desemnat; 

• Structurile din cadrul aparatului de specialitate al primarului; 



2 

 

 

 

  7 ex. / I.M. / 21.02.2017  

• Domnul Niculescu Ţâgârlaş Cristian; 

• Domnul Creţ Florin Nicolae; 

• Compartimentul Elaborare Documente, Arhivă. 

 

 

 

      Mureșan Dorel                                                                                       Contrasemnat                                            

      Preşedinte de şedinţă                                                                           Lia Augustina Mureşan   

                                                                                                                   Secretar                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 17 

Pentru 16 

Impotrivă - 

Abţineri - 

Nu a votat 1 


